П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И

Р Е Ш Е Н И Е

О т 2 7 . 0 4 . 2 0 2 4 г о д а                           №  9 2

г .  Н и к о л ь с к

О смене учредителя общества

с ограниченной ответственностью

«Коммунальные услуги»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 8 февраля 1998 года № 14-

ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», пунктом 4 части 1 статьи 16

Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Вологодской

области от 10 мая 2023 года № 5359-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в

состав Никольского муниципального района Вологодской области, путем их

объединения населении вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа и установлении границ Никольского муниципального округа

Вологодской области», Представительное Собрание Никольского муниципального

округа

РЕШИЛО:

1. Осуществить смену учредителя общества с ограниченной ответственностью

«Коммунальные услуги» с Никольского муниципального района на Никольский

муниципальный округ.

2. Внести изменения в решение Представительного собрания Никольского

муниципального района от 15.07.2016 № 44 «О создании хозяйственного общества в

форме общества с ограниченной ответственностью» (далее – решение):

2.1. Преамбулу решения  изложить в новой редакции:

«В целях решения вопросов местного значения по организации в границах

муниципального образования Никольский муниципальный округ тепло- и

водоснабжения населения, водоотведения, в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, на основании пункта 4 части 1 статьи 16, части 4 статьи 51

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона

от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью»,

статьи 28 Устава Никольского муниципального округа».

2.2. Пункт 5 решения изложить в новой редакции:

«5. Осуществление функций и полномочий единственного участника Общества с

ограниченной ответственностью «Коммунальные услуги» возложить на администрацию

Никольского муниципального округа.».

2.3. Пункт 6 решения исключить.

2.4. Пункт 7 решения считать пунктом 6 и изложить его в новой редакции:

«6. Определить лицом, уполномоченным на подписание трудового договора с

директором Общества с ограниченной ответственностью «Коммунальные услуги» Главу

Никольского муниципального округа Панова Вячеслава Васильевича.».

2.5. Пункт 8 решения считать пунктом 7.

3. Директору ООО «Коммунальные услуги» представить сведения о смене учредителя на

регистрацию в установленном законом порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации

Никольского муниципального округа.

Председатель Представительного

Собрания Никольского муниципального

округа Вологодской области

Глава Никольского

муниципального округа

Вологодской области

___________________О.Н. Баданина

____________________В.В. Панов